
Veřejnoprávní smlouva
o zajišťování výkonu úkolů obecní policie

Na základě usnesení Rady města Kralupy nad Vltavou č. 25/2/2/1 ze dne 27.01.2025
a Zastupitelstva obce Slatina č. 13/01/2024 ze dne 10.12.2024 v souladu s úst. § 3a
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o obecní policii"), v souladu s úst. § 160 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), a v souladu se zákonem č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto
veřejnoprávní smlouvu o výkonu činnosti Městské policie Kralupy nad Vltavou.

CLI
Smluvní strany

Smluvními stranami jsou:

Město Kralupy nad Vltavou, 1C: 00236977,
se sídlem Palackého náměstí l, 278 Ol Kralupy nad Vltavou, Středočeský kraj,
zastoupené starostou města Liborem Lesákem,

a

Obec Slatina, 1C: 00234885,
Slatina 87, 273 26 Olovnice, Středočeský kraj,
zastoupená starostou obce Pavlem Vosykou.

ČI. 2
Předmět smlouvy

l. Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je úprava vzájemných vztahů, práv
a povinností smluvních stran při výkonu níže sjednaných činností městské policie na
území jiné obce, která obecní policii nezřídila.

2. Město ICralupy nad Vltavou, které dne 20. 2. 1992 zřídilo obecně závaznou
vyhláškou č. 1/1992 městskou policii, jako zřizovatel Městské policie Kralupy nad
Vltavou, (dále jen „městská policie") se zavazuje zajistit výkon činností městské
policie na území obce Slatina, která nemá obecní policii zřízenou.

ČI. 3
Smluvní rozsah činnosti obecní policie

l. Městská policie Kralupy nad Vltavou bude vykonávat úkoly v rozsahu a způsobem
stanoveným v § 2 písm. d) zákona o obecní policii, na území obce Slatina.

2. Rozsah úkolů bude spočívat v provádění kontrolního měření rychlosti silničních



vozidel na území obce Slatina. Svoji činnost bude Městská policie Kralupy nad
Vltavou vykonávat na základě plánu služeb, který vydává starosta města Kralupy
nad Vltavou, respektive zastupitelstvem města pověřený člen zastupitelstva města
k řízení Městské policie Kralupy nad Vltavou, po domluvě se starostou obce Slatina.
V době a místě, ve kterém bude provádět předmětné měření a dohled nad veřejným
pořádkem Městská policie Kralupy nad Vltavou, nebude takto působit jiná smluvně
sjednaná obecní policie.

3. Výnos pokut z přestupků zjištěných Městskou policií Kralupy nad Vltavou na území
obce Slatina, a uložených Městskou policií Kralupy nad Vltavou příkazem na místě,
je příjmem rozpočtu města Kralupy nad Vltavou.

4. Městská policie předá l x ročně starostovi obce Slatina písemnou zprávu o své
čimiosti podle článku 3 odst. 2 této smlouvy.

ČI. 4
Úhrada nákladů za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu

Výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu dle či. 3 bude obci Slatina poskytnutí bez
úhrady.

C1.5
Doba trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Účastníci této smlouvy dohodli, že
kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu bez uvedení důvodu s tříměsíční

výpovědní lhůtou vypovědět. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď se vyhotoví ve
dvou stejnopisech. Smluvní strana, která obdržela výpověď, zašle Krajskému úřadu
Středočeského kraje jeden stejnopis výpovědi s potvrzením data převzetí.

2. Smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje
o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci.

3. Městská policie Kralupy nad Vltavou začne úkoly vyplývající z této smlouvy plnit
následující den po nabytí právní moci rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského
kraje o udělení souhlasu s touto veřejnoprávní smlouvou.

ČI. 6
Společná ustanovení

l. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních
deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

2. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých
obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

3. Tuto veřejnoprávní smlouvu lze měnit jen písemnou dohodou smluvních stran.
K. uzavření takovéto dohody je třeba souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje.



4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží
obec Slatina, jeden stejnopis obdrží město Kralupy nad Vltavou a jeden stejnopis
veřejnoprávní smlouvy s přílohou obdrží Krajský úřad Středočeského kraje spolu se
žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

5. Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení Zastupitelstva obce Slatina a usnesení Rady
města Kralupy nad Vltavou a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu
Středočeského kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy.

V Slatině, dne 2 9. .01. 202j V Kralupech nad Vltavou, dne ^ 9, ,01. 2025

Pavel Vos^
starosta obe^Slatina

Libor Lesák

starosta města Kralupy nad Vltavou
.^TT:"^^OB^?

es.
:ť€ ^flp-

<p
-C4 TÍ

^sró
-3

^>f-
^ o

^
•̂<' ^í/x>^NAO^



ft

/
.c.

%

'Q^S^\

zs \

l-'.^iM^
^ •-•••* •fv:':;

^

^:%^^ ^j-yy ,^
^?At.,C^y


